
Stránka 1 z 5 

 

 

 

Smlouva o zajištění nakládání s odpady 

Strany: 
Objednatel: Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
Sídlo: Pekařská 664/53, Staré Brno, 602 00 Brno 
Zastoupený:  Doc. MUDr Petrem Němcem, CSc., MBA - ředitelem 
Pobočka / provozovna: Pekařská 664/53, Staré Brno, 602 00 Brno  
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, čú.: 88634621/0710 
Kontaktní osoby: 5 
 3 

 
 
a  
 
Zhotovitel: RONYTRANS, s.r.o. 
 
Sídlo: Přívrat 1454/12, 616 00 Brno 
Zapsaný v obch. rejstříku pod značkou: oddíl C, vložka 53276 u Krajského soudu v Brně 
IČ: 27703568 
DIČ: CZ27703568 
Kontaktní osoba: k 

8 
z 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytnutí služby převzetí a termickou likvidaci odpadů 18 0x xx 

či využití odpadů zhotovitelem, jejichž původcem je objednatel, dále definovaných v této smlouvě a v 
platném ceníku služeb, který je přílohou této smlouvy. Předmětem je také zajištění dopravy, bezplatný 
pronájem nádob na odpady (na odpady 18 0X XX zabezpečený, zastřešený kontejner o min. objemu 15 
m3), a odborné posouzení dle požadavků objednatele. 

2. Současně s tím je předmětem smlouvy závazek objednatele za provedení výše uvedené služby 
zhotoviteli zaplatit smluvenou cenu. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem všech nezbytných oprávnění v oblasti nakládání s odpady, má 
k dispozici potřebné technické vybavení, případně má kontrahovány další dodavatelsko-odběratelské 
vztahy, které mu umožní dostát závazku z titulu uzavření této smlouvy v souladu s kogentními 
soukromoprávními i veřejnoprávními předpisy. 

 
II. Specifikace závazků smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje: 
1.1. Převzít od objednatele odpady specifikované v nabídce, která je přílohou této smlouvy, za účelem jejich 

likvidaci či případné využití. 



Stránka 2 z 5 

 

 

 

1.2. Zajistit odvoz odpadu dle harmonogramu v příloze č. 2. 
1.3. Zajistit kvantifikaci převzatých odpadů vážením na vahách řádně certifikovaných a způsobilých. 
1.4. V případě požadavku objednatele zhotovitel zajistí přistavení požadovaného množství nádob na 

odpady dle specifikace objednatele.  
1.5. Dodržovat právní předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady. 
2. Objednatel se zavazuje: 
2.1. Správně klasifikovat odpady, jejichž je původce. 
2.2. Nepředat zhotoviteli jiné než dohodnuté odpady dle této smlouvy.  
2.3. Dodržovat maximální kapacitu přepravních nádob. V případě použití vlastních nádob, použít nádoby 

vhodné pro předmětný druh odpadu tak, aby byla zajištěna bezpečná manipulace a dodržení všech 
právních předpisů. 

2.4. Zajistit prostor, ve kterém jsou umístěny nádoby na odpad tak, aby byla umožněna bezpečná 
manipulace s nimi technickými prostředky zhotovitele. 

2.5. Akceptovat řádně doložené výsledky vážení odpadů na certifikovaných vahách zhotovitele. V případě 
poruchy váhy se hmotnost odpadů určí odborným odhadem zástupce zhotovitele vycházející 
z průměrné hmotnosti odpovídající dávce a druhu přiváženého odpadu. 

2.6. Označit viditelně nebezpečné odpady s obsahem organických sloučenin chlóru vyšším, než 1 %, které 
je podle Části II odst. 2 písm. b) Přílohy 4 Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 415/2012 Sb., o 
přípustné úrovni znečišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, 
nutné pálit při teplotě nejméně 1 100 °C. 

2.7. Oznámit zhotoviteli včas skutečnosti, které mohou mít vliv na kvalitu a složení odpadu. 
2.8. Informovat zhotovitele při případných problémech s kvalitou poskytovaných služeb. 
 

III. Další ustanovení 
1. Jednotlivé druhy odpadů budou zhotovitelem přijímány k využití nebo odstranění na základě popisu 

odpadu, který musí být v odůvodněných případech (požadavky kogentních předpisů nebo rozhodnutí 
orgánu veřejné správy) doložen analýzou realizovanou akreditovanou laboratoří.  

 
IV. Platnost smlouvy a lhůty 

1. Smlouva se sjednává na dobu 2 let. 
2. Vztah založený touto smlouvou lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí danou 

kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího od okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět vyjma zákonných důvodů také v následujících případech: 
3.1. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě prodlení objednatele s placením dohodnuté 

ceny předmětu smlouvy objednatelem o více než 14 dnů. 
3.2. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě opakovaného bezdůvodného nepřevzetí 

odpadů uvedených v této smlouvě a jejích přílohách zhotovitelem, a to bez výpovědní doby. 
 

V. Cena a platební podmínky 
1. Cena předmětu smlouvy je stanovena v nabídce, která je přílohou této smlouvy, jako součin jednotkové 

ceny a počtu plněných jednotek vztažených k jednotkové ceně. Veškeré uvedené ceny jsou uvedeny 
bez DPH, není-li uvedeno jinak. 

2. Cenu lze měnit pouze na základě oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě. 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za poskytnuté plnění na základě vystavené faktury, která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Strany se dohodly, 



Stránka 3 z 5 

 

 

 

že faktury vystavené na základě této smlouvy budou stanovovat splatnost 30 dnů od data jejího 
doručení objednateli.  

4. Zhotovitel je oprávněn uložit objednateli smluvní pokutu z titulu prodlení v případě prodlení 
zhotovitele s úhradou doručených faktur ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení, kterou se objednatel v případě prodlení zavazuje uhradit.  

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele s plněním 
uvedeného závazku, a to ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ prodlení a každý kalendářní den. 
Nárok objednatele na náhradu případně vzniklé újmy tím není dotčen. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Závazky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalšími použitelnými právními předpisy právního 
řádu České republiky. 

2. Strany se dohodly, že v případné změny závazků zřízených touto smlouvou lze provést pouze 
prostřednictvím uzavření písemných a číslovaných dodatků k této smlouvě, které uzavřou statutární 
zástupci stran nebo jimi písemnou formou zmocněné osoby. 

3. Pokud bude zhotovit plnit veřejnou zakázku, nebo její část, pomocí podzhotovitele/podzhotovitelů, 
objednatel požaduje předložení seznamu známých podzhotovitelů s uvedením částí a rozsahu jejich 
plnění. Vybraný zhotovitel je následně povinen do 10-ti dnů od doručení oznámení o výběru zhotovitele 
předložit objednateli identifikační údaje podzhotovitelů, pokud jsou známi. Pokud zhotovitel využije 
k plnění veřejné zakázky podzhotovitele, objednatel si vyhrazuje provádět platby přímo podzhotoviteli, 
pokud o to podzhotovitel zadavatele požádá. Objednatel bude hradit přímo podzhotoviteli, pokud 
zhotovitel bude v prodlení s platbami podzhotoviteli o více než 10 dní než jsou uvedeny lhůty ve 
smlouvě mezi objednatelem a zhotovitelem. 

4. V souladu s § 219 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, účastník zadávacího řízení souhlasí 
se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (vlastní smlouvy, případných podmínek vztahujících 
se k předmětu plnění, apod.). Smlouva bude zveřejněna v souladu se zákonem 340/2015 Sb. o registru 
smluv.  

5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, svobodné, určité, 

vážně a srozumitelně projevené vůle, a nikoliv na základě nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 
strany si smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, na důkaz čehož ke smlouvě 
připojí své podpisy. 

 
V Rudce, dne:                                                                                           V Brně, dne: 
 
 
 
  
                     RONYTRANS, s.r.o.                            CKTCH  
                         (zhotovitel)   (objednatel) 
 
Příloha č. 1 – Specifikace ceny a služeb 
Příloha č. 2 – Harmonogram odvozu odpadů 

 



Stránka 4 z 5 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace ceny a služeb 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název Kategorie 
Cena 

včetně 
dopravy  

Předpokládané 
množství tun za       

1 rok 

Cena za MJ Kč 
bez DPH 

Předpokládané 
množství tun za       

2 roky 

Cena za 2 roky bez 
DPH 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O ano 3,200  

15 01 03 Dřevěné obaly O ano 0,150  

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N ano 0,030  

16 05 08 Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N ano 0,150  

16 06 02 Nikl-kadmiové baterie a akumulátory N ano 0,030  

17 04 05 Železo a ocel O ano 2,500  

18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03)  O/N ano 5,000  

18 01 02 Části těla a orgány, včetně krevních vaků a krevních konzerv, kro1mě čísla 18 01 03 O/N ano 1,700  

18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce N ano 190,000  

18 01 09 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 N ano 0,010  

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) O ano 10,000  

20 01 02 Sklo O ano 6,000  

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky N ano 0,250  

20 03 01 Směsný komunální odpad  O ano 50,000  

Zpětný odběr Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N ano 0,030  

Zpětný odběr Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující neb. látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 N ano 0,025  

Zpětný odběr Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35 O ano 0,100  

CELKOVÁ CENA: 6 590 660,00 



Stránka 5 z 5 

 

 

 

Příloha č. 2 – Harmonogram odvozu odpadů 

katal. číslo název  odvoz 

150101 Papírové a lepenkové obaly - 1.02 - ODVOZ Dle potřeby 

170405 železo a ocel - ODVOZ Dle potřeby 

200102 Sklo  Dle potřeby 

150103 Dřevěné obaly  Dle potřeby 

150110 Obaly obsahující zbytky nebez.látek nebo obaly těmi látkami znečištěné Dle potřeby 

160508 Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebez.látky Dle potřeby 

160602 Nikl - kadmiové baterie a akumulátory  Dle potřeby 

180101 Ostré předměty /kromě čísla 18 01 03/ Pondělí, středa, pátek  

180102 
Části těla a orgány, včetně krevních vaků a krevních konzerv, kromě čísla 18 01 03 Patologicko-anatomický odpad 
biologicko kontaminovaný odpad  Pondělí, středa, pátek  

180103 Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce  Pondělí, středa, pátek  

191210 Hořlavý odpad - ODVOZ Dle potřeby 

180109 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod č. 18 01 08  Dle potřeby 

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  Dle potřeby 

200123 Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky  Dle potřeby 

200135 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21  a 20 01 23  Dle potřeby 

200136 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35  Dle potřeby 

200301 Směsný komunální odpad 1 x týdně 

 


		2022-04-18T20:34:41+0200
	Jiří Bednář


		2022-05-16T12:50:00+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




